[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«10» февраля  2014 года                                                                         № 73
 О проведении районного праздника
«Созвездие талантов»

В соответствии с приказом  управления образования администрации Грайворонского района от 4 декабря 2013 года № 679 «Об итогах муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2013 – 2014 учебном году»  приказываю:
1. Провести  районный праздник «Созвездие талантов»  14 февраля  2014 года на базе Антоновского СМДК. Начало праздника в 13.00часов.
2. Наградить Дипломами и денежными премиями учащихся, победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).
3. Вручить благодарственные письма директорам общеобразовательных школ за высокий уровень организации работы по повышению качества образования обучающихся, подготовку победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).

4. Наградить Почетными грамотами учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений 14 февраля 2014 года обеспечить:

- участие обучающихся,  победителей и призеров  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в районном празднике «Созвездие талантов»;
- участие учителей – предметников, подготовивших победителей и призеров олимпиады в районном празднике «Созвездие талантов».
6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
         И.о. начальника

управления образования                                              Н. Краснокутский
Приложение № 1-3
к приказу управления образования

от 10 февраля 2014 года № 73
Награждение учащихся и учителей
БЛОК №1 Базовые школы
1 место  МБОУ «Головчинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»
Благодарственное письмо:

Директор школы Понеделко Николай Павлович
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Кучерявенко Алексей
	10
	ОБЖ
Физика
География

Русский язык
Правосл. культура
	Победитель

Призер
Призер

Призер

призер

	2
	Гингуляк Марина
	10
	Обществознание

Литература

экономика
	Победитель
Победитель

призер

	3
	Бражникова Алена
	9
	Русский язык

Литература

история
	Призер
Призер

призер

	4
	Свинарева Юлия
	11
	Химия

 Астрономия
биология
	Призер

Призер

призер

	5
	Павлова Ирина
	11
	МХК

экономика
	Победитель
призер

	6
	Буковцов Артем
	7
	Математика

физика
	Призер

призер

	7
	Харченко Ольга
	10
	Обществознание

астрономия
	Призер
призер

	8
	Юрченков Владислав
	11
	Обществознание

Русский язык
	Призер
призер

	9
	Волкова Оксана
	10
	Зкология

Английский яз.
	Победитель
призер

	10
	Клещунова Любовь
	8
	история
	победитель

	11
	Вакуленко Ирина
	9
	история
	призер

	12
	Бедный Дмитрий
	9
	химия
	призер

	13
	Кадын Анастасия
	8
	география
	призер

	14
	Таран Виктория
	8
	Немецкий язык
	победитель

	15
	Быков Данил
	7
	Немецкий язык
	победитель

	16
	Петрушова Ирина
	11
	литература
	победитель

	17
	Генич Анастасия
	8
	математика
	призер

	18
	Бражник Диана
	11
	Русский язык

	Победитель

	19
	Кротова Александра
	9
	Русский язык
	призер

	20
	Белоконь Павел
	9
	ОБЖ
	Призер

	21
	Долгодуш Максим
	9
	ОБЖ
	Победитель

	22
	Перова Дарья
	11
	информатика
	призер

	23
	Мильченко Анастасия
	7
	обществознание
	призер

	24
	Власенко Татьяна
	8
	обществознание
	призер

	25
	Лубяная Дарья
	9
	обществознание
	призер

	26
	Ковалева Анастасия
	9
	обществознание
	призер

	27
	Богомолова Диана
	8
	технология
	призер

	28
	Бондарь Светлана
	9
	технология
	победитель

	29
	Поляков Анатолий
	7
	Физика
Правосл. культура
	Призер
призер

	30
	Нефедова Мария
	8
	физика
	призер

	31
	Воронина Алена
	9
	Экология

	призер

	32
	Оберемок Егор
	7
	биология
	призер

	33
	Сероштан Иван
	9
	биология
	призер

	34
	Лубенская Марина
	11
	биология
	победитель

	35
	Румянцев Данила
	7
	Правосл. культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:

1. Авдеева Виктория Владимировна – призеров русскому языку и  литературе
2. Скопина Людмила Александровна – призеров по физике и астрономии

3. Григоренко Александр Викторович –  победителей и призера по ОБЖ

4. Линник Лариса Александровна – призера по английскому языку

5. Мотайло Марина Валерьевна – победителя  и призера по экологии и биологии

6. Назаренко Наталья Константиновна – победителя по истории и призеров по  обществознанию

6. Понеделко Вера Алексеевна –  победителя и призеров по биологии и химии

7. Ищенко Валентина Ивановна – победителей и призера  по литературе и русскому языку

8. Лубяная Юлия Григорьевна – призеров  по экономике

9. Лысенко Виктория Анатольевна –призеров по обществознанию и основам православной культуры

10. Гриненко Лилия Константиновна –победителя и призера по литературе и русскому языку

11. Кушнарева Галина Матвеевна –победителя по обществознанию и призеров по истории

12. Кушнарева Людмила Петровна – призера по биологии и экологии

13. Мясищева Елена Николаевна – победителя  по немецкому языку

14. Шевченко Лидия Константиновна – призеров по географии

15. Галайко Марина Александровна – победителя и призера  по технологии

16.Гриненко Оксана Геннадьевна – победителя по МХК

17.Савкина Лариса Васильевна – призера по информатике

18. Понеделко Евгений Михайлович – призера по химии

19. Доценко Светлана Ивановна – победителя по немецкому языку

21. Лихошерстова Александра  Васильевна – призера по математике

22. Танцура Валентина Антоновна – призера по математике

23. Кожанова Евгения Юрьевна – призеров по основам православной культуры

24. Понеделко Николай Павлович – призеров по физике

2 место  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени В.Г.Шухова» г.Грайворона

Благодарственное письмо:

Директор школы Устинова Ольга Олеговна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Винник Вадим
	11
	Обществознание
Английский язык

история
	Призер
Призер

призер

	2
	Сорокина Карина
	11
	Право

Обществознание

	победитель
Победитель

	3
	Черных Виталий
	10
	Технология

Немецкий язык
	Победитель
призер

	4
	Осетрова Алена
	9
	Химия
математика
	Призер
призер

	5
	Зимовец Диана
	10
	Химия
математика
	Призер
призер

	6
	Мкртчян Роберт
	9
	физика
	призер

	7
	Агаркова Анна
	7
	физика
	призер

	8
	Устинов Роман
	9
	технология
	победитель

	9
	Буракова Яна
	8
	география
	призер

	10
	Погорелый Алексей
	9
	география
	призер

	11
	Лагода Алена
	6
	Английский язык
	победитель

	12
	Богомолова Анна
	10
	биология
	призер

	13
	Шерстюк Павел
	11
	информатика
	призер

	14
	Ерошенко Елена
	8
	химия
	призер

	15
	Усова Мария
	10
	химия
	призер

	16
	Зуенко Артем
	7
	Физическая культура
	победитель

	17
	Сцец Вячеслав
	10
	Физическая культура
	победитель

	18
	Тесленко Александр
	9
	Физическая культура
	призер

	19
	Галкина Ольга
	8
	Физическая культура
	победитель

	20
	Коломоец Алена
	10
	Физическая культура
	победитель

	21
	Пуль Анна
	10
	Физическая культура
	призер

	22
	Ткаченко Таисия
	10
	Искусство (МХК)
	победитель

	23
	Безгодько Алла
	10
	Православная культура
	Победитель

	24
	Дроздова Софья
	7
	Православная культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:

1. Картавцев Андрей Петрович – победителей  и призера по физической культуре
2. Рожко Нина Михайловна – победителя и призера по обществознанию

3. Гапоненко Татьяна Михайловна –призера по математике

4. Макаренко Галина Васильевна – призера по физике

5. Кушнарева Елена Анатольевна – призера по физике

6. Дробот Оксана Ивановна – призера по истории

7. Цурканова Виктория Сергеевна – призера по географии

8. Сорокина Марина Владимировна – призера по географии

9. Шевченко Константин Иванович – победителей по технологии

10. Леденева Татьяна Григорьевна – победителя и призера по английскому языку

11. Бутра Ольга Георгиевна – призера по химии

12.Кононова Анна Васильевна – призера по биологии

13.Четвериков Павел Егорович – призера по информатике

14. Новикова Елена Константиновна – победителя по праву

 15. Пискун Наталья Ивановна – призеров по химии

16. Карпенко Галина Николаевна – призера по математике

17. Тимошин Александр Евгеньевич – победителя и призера по физической культуре

18. Хорошилова Лилия Викторовна – победителя по искусству (МХК)

19. Фролова Яна Владимировна – призера по немецкому языку

20. Безгодько Виолетта Александровна –  победителя и призера по основам православной культуры

Фото на память
3 место  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» г.Грайворона
Благодарственное письмо:

Директор школы Шевченко Валентина Викторовна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Шапаренко Мария
	8
	Английский яз.

Русский язык

Литература
	Победитель

Призер

победитель

	2
	Федоровский Алексей
	8
	Право

Обществознание
Православная культура
	Призер

Победитель

призер

	3
	Лубенская Анна
	10
	Русский язык

Право

технология
	Призер

Призер

победитель

	4
	Пономаренко Анна
	8
	Английский яз.

Математика
	Победитель

призер

	5
	Ерохина Дарья
	8
	Русский язык

обществознание
	Призер

призер

	6
	Дистель Сергей

	11
	Физика

математика
	Призер

призер

	7
	Забродин Константин
	6
	Английский язык
	призер

	8
	Гелих Матвей
	8
	Английский язык
	призер

	9
	Горбатовская Анастасия
	11
	право
	призер

	10
	Мысык Марина
	10
	обществознание
	призер

	11
	Максимова Екатерина
	10
	Физическая культура
	призер

	12
	Жеребненко Ярослав
	9
	информатика
	призер

	13
	Шматко Серафима
	8
	ОБЖ
	призер

	14
	Нестеренко Александра
	8
	Православная культура
	победитель

	15
	Побелинская Марина
	10
	Православная культура
	призер

	16
	Исаев Георгий
	11
	Православная культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:
1.Корниенко Нина Михайловна – победителя и призеров  по обществознанию и праву

2.Череповский Роман Александрович – победителей и призера по английскому языку

3.Коцюба Галина Антоновна –  победителя и призеров по литературе и русскому языку

4. Кныш Елена Николаевна – победителя по технологии

5.Мандрыкин Евгений Николаевич – призера  по информатике

6.Корниенко Ольга Михайловна –призера по обществознанию и праву

7.Линник Юрий Иванович – призера  по физической культуре

8. Кириенко Виктория Витальевна – призера по русскому языку

9. Удодова Светлана Павловна – призера по математике

10. Сахаревич  Матрена Ивановна – призера по математике

11. Зимовец Антонина Алексеевна – призера по физике

12. Мирошниченко Раиса Семеновна – призера по английскому языку

13. Кроп Светлана Михайловна –победителя по основам православной культуры

14. Бережной Павел Иванович – призера по ОБЖ

15. Шевченко Валентина Викторовна – призера  по основам православной культуры

Фото на память
4 место  МБОУ «Дорогощанская средняя общеобразовательная школа»

Благодарственное письмо:

Директор школы Игнатенко Вера Ивановна

Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Сухорукова Анастасия
	7
	Химия

биология
	Призер

призер

	2
	Сацик Юлия
	11
	экология
	призер

	3
	Бакшеев Владимир
	11
	ОБЖ
	призер

	4
	Чиянова Анна
	11
	Русский язык
	призер

	5
	Михайленко Кристина
	7
	биология
	победитель

	6
	Ванина Ирина
	10
	Православная культура
	Победитель

	7
	Кренев Виталий
	8
	Православная культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Кренева Лидия Александровна – победителя и призеров по биологии и экологии
2. Жильцова Любовь Семеновна – призера по русскому языку
3. Пугачева Антонина Ивановна – призера по ОБЖ

4. Сухобрус Ольга Петровна – победителя и призера по основам православной культуры

Фото на память
БЛОК №2  Средние общеобразовательные школы

1 место  МБОУ «Мокро – Орловская средняя общеобразовательная школа»
Благодарственное письмо:

Директор школы Кузьменко Ольга Дмитриевна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Капралов Олег
	7
	география
	призер

	2
	Пащенко Софья
	8
	Технология

	победитель

	3
	Осетрова Екатерина
	9
	Немецкий язык
	призер

	4
	Абдурахманов Артур
	11
	история
	призер

	5
	Губина Диана
	7
	биология
	призер

	6
	Выходцева Ирина
	11
	Православная культуа
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Волошенко Андрей Андреевич - призера по истории

2.Русанова Анна Владимировна  -  победителя по технологии и призера по биологии

3.Капралова Елена Васильевна  -  призера по географии

4.Акинчина Наталья Александровна – призера по немецкому языку

5. Толдина Юлия Сергеевна – призера по православной культуре
Фото на память
2 место  МБОУ «Козинская средняя общеобразовательная школа»

Благодарственное письмо:

Директор школы Светличная Наталья Николаевна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Шувалова Анастасия
	7
	Русский язык
математика
	Призер
призер

	2
	Винников Александр
	8
	Физическая культура
	призер

	3
	Хачатрян Лусвард
	7
	Физическая культура
	призер

	4
	Тараник Ольга
	8
	физика
	призер

	5
	Кичко Анастасия
	9
	биология
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:

1. Склярова Надежда Владимировна – призера по биологии

2. Бирюкова Надежда Николаевна – призера по физике и математике

3. Бурак Сергей Васильевич – призеров по физической культуре

4. Токарь Наталья  Васильевна – призера по русскому языку
Фото на память
3 место  МБОУ «Смородинская  средняя общеобразовательная школа»

Благодарственное письмо:

Директор школы Смородинова Валентина Ивановна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Анпилова Анастасия
	11
	Немецкий язык
	призер

	2
	Безуглый Артем
	10
	география
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Анпилова Наталья Ивановна – призера по немецкому языку

2. Трофимова Ольга Григорьевна – призера по географии

Фото на память
4 место  МБОУ «Ивано - Лисичанская средняя общеобразовательная школа»

Директор школы Галайко Иван Николаевич
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Тищенко Константин
	10
	География

ОБЖ
история
	Призер

Призер

призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Подлесная Вера Васильевна  -  призера по истории

2. Купавцева Любовь Васильевна  -  призера по ОБЖ

3. Лаптева Светлана Ивановна – призера по географии
Фото на память
5 место  МБОУ «Безыменская  средняя общеобразовательная школа»

Директор школы Гомон Павел Алексеевич
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Юрченко Александр
	10
	биология
	победитель

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Ярош Татьяна Викторовна  - победитель по биологии

Фото на память
6  место  МБОУ «Гора – Подольская  средняя общеобразовательная школа»
Директор школы Беспалов Виктор Григорьевич
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Тарашкевич Карина
	8
	Русский язык
	призер

	2
	Гаврисенко Владислав

	Физическая культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:

1. Колесникова Валентина Юрьевна – призера по русскому языку

2.Колесников Анатолий Геннадьевич – призера по физической культуре

Фото на память
7 место  МБОУ «Почаевская  средняя общеобразовательная школа»

2 призовых места  на 43 обучающихся  7-11 классов

Директор школы Смогарева Надежда Владимировна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Выходцев Никита
	8
	ОБЖ
	победитель

	2
	Коленникова Елена
	7
	Правосл. культура
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Климов Артем Константинович – победителя  по ОБЖ

2. Колесников Андрей Валентинович – призера по основам православной культуры
Фото на память

 В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников принимали участие обучающиеся  ФКГОУ «Средняя общеобразовательная школа № 155»

Директор школы Мозговой Валентин Федорович
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся

	1
	Кармазина Яна
	8
	Обществознание

Литература

история
	Призер

Призер

призер

	2
	Чалая Вероника
	7
	Обществознание

Литература

история
	Призер

Победитель

победитель

	3
	Рожков Артем
	11
	физика
	призер

	4
	Доценко Павел
	8
	технология
	победитель

	5
	Русанов Антон
	9
	Русский язык
	призер

	6
	Исмаилова Аният
	7
	Русский язык
	призер

	7
	Батраков Иван
	7
	история
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя,  подготовившие победителей и призеров:

1. Сыровенко Людмила Ивановна  -  победителя по технологии

2.Мещерякова Светлана Григорьевна  - призеров  по литературе и  русскому языку

3. Лубенский Юрий Николаевич – победителя и призеров по истории и обществознанию

4. Кондратенко Надежда Витальевна – призера по физике

5. Полежаева Наталья Николаевна – призера по истории и обществознанию

Фото на память

БЛОК № 3  Основные  общеобразовательные школы
1 место  МБОУ «Дунайская основная общеобразовательная школа имени А.Я.Волобуева»

Благодарственное письмо:
Директор школы Кравченко Елена Ивановна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Прокопенко Ольга
	9
	Литература
	Победитель

	2
	Андреев Алексей
	7
	Литература
	призер

	3
	Бочарова Алина
	9
	ОБЖ
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя подготовившие победителей и призеров:

1. Ванина Любовь Владимировна – победителя  по литературе

2. Андреева Лариса Алексеевна – призера по литературе

3. Коренев Виктор Дмитриевич – призера по ОБЖ

Фото на память
2 место  МБОУ «Косиловская основная общеобразовательная школа»

Директор школы Выходцева Ольга Афанасьевна
Награждаются почетной грамотой и денежной премией обучающиеся:
	1
	Головина Ольга
	8
	биология
	призер

Награждаются почетной грамотой

учителя, подготовившие победителей и призеров:

1. Кузьменко Наталья Витальевна – призера по биологии